Benedictiones. Benedicat te Deus cæli, adjuvet te Christus Filius Dei, corpus tuum in servitio suo custodire et conservare dignetur. Amen. Mentem tuam illuminet, sensum tuum custodiat, gratiam suam ad profectum animæ tuæ tibi porrigat. Amen. Ab omni malo te liberet, dextera sua defendat, et qui Sanctos suos semper adjuvat, ipse te adjuvet, et ad cælestia regna perducatur. Amen.

Ad Complendum.

Hæc nos Domine communio purget a crimine, et famulum tuum benigra pietate conservet. Per.

ORDO AD REGEM BENEDICENDUM.

INCIPIT ORDO AD REGEM BENEDICENDUM,
QUANDO NOVUS A CLERO ET POPULO SUBLIMATUR
IN REGNUM.

(Ex cod. Vindobon. theol. 277. sæc. XII vel XIII.)

Primo exeunte illo de thalamo unus episcoporum imponat orationem. Omnipotens sempiterne Deus, qui famulum tuum regni fastigio dignatus es sublimare; tribue quæsumus ei, ut in hujus sæculi cursu cunctorum in commune salutem disponat, quatenus a tuæ veritatis tramite non recedat. Per.

Postea suscipiant illum duo episcopi dextra levaque ejus honorifice parati habentes Sanctorum reliquias collo pendentes, cæteri autem phaphones (230) sint casulis adornati præcedente sancto evangelio, et duabus crucibus cum incenso boni odoris ducant illum ad ecclesiam canentes antiphonam istam altis clamoribus Ecce mitto Angelum. *Cum versu, Israel si me audieris. Ad ostium ecclesiæ clerus subsigat, et archiepiscopus imponat orationem subsequentem.* Deus qui scis genus humanum nulla virtute posse subsistere, concede propitiis, ut famulus tuus, quem populo tuo voluisti preferri, ita tuo fulciatur adjutorio quatenus quibus potuit præesse, valeat prodesse. *Introeuntes autem præcedentes clerici, decantent antiphonam Domine salvum fac regem. Usque in introitum chori. Tunc episcopus metropolitanus dicat*

(229) Singulare est hic missæ nomen pro collecta seu oratione.

(230) Sic theotisce olim dicebantur *Phaphen*. In charta e. c. vernacula foundationis monasterii Wein-

C orationem. Omnipotens sempiterne Deus cælestium terrestriumque moderator, qui famulum tuum ad regni fastigium dignatus es provehere, concede quæsumus, ut cunctis adversitatibus liberatus, et ecclesiasticæ pacis dono muniatur, et ad æternæ pacis gaudia, te donante, pervenire mereatur. Per.

Ibi autem ante chorum designatus princeps pallium et arma deponat, atque inter manus episcoporum perductus in chorum usque ad altaris gradus incedat; cunctoque pavimento tapetibus et pallioli contextio, ibi humiliter totus in cruce prostratus jaceat una cum episcopis et presbyteris hinc inde prostratis, cæteris in choro letaniam breviter psallentibus, id est duodecim apostolos, ac totidem martyres, confessores, et virgines. Et inter cætera inferenda sunt ista, quæ